平成 31 年（2019 年）4月 4日

保護者の皆様へ

滋賀県立河瀬中学校・河瀬高等学校

校   長   田 中  浩 一

入学式について（ご案内）

早春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、平成 31 年度河瀬中学校・河瀬高等学校の入学式を下記のとおり挙行いたしますので、ご出席

いただきたくご案内申し上げます。

記

１ 日 時：平成 31 年 4 月 8日（月） 13 時 30 分（開式）

２ 式 場：本校体育館

 ３ 連絡事項

(1)入学式当日（4月 8日）、生徒は 12 時 30 分までに登校し、クラス分け（12 時 20 分発表）に

よってホームルームを確認後、指示された教室に入ってください。

(2)保護者は玄関で受付を済ませ、13 時 10 分までに式場（体育館）へ直接ご入場ください。

1)上履きをご準備ください。

2)下足はお子様の下足箱に一緒に入れて、上履きに履替えてください。

3)当日はできる限り交通機関をご利用ください。本校グランドにも駐車していただけます

が、駐車できる台数に限りがあり、また、天候によってはぬかるむこともありますので、

 自動車でのご来校はなるべくご遠慮ください。また、利用される場合は、係の指示に従

ってください。（学校付近の医療モール・スギ薬局・平和堂などには絶対に駐車されま

せんようお願いいたします。）

4)ご出席いただけない場合は、必ず事前に本校にご連絡ください。

      連絡先：（0749）25-2200（代表）

(3)生徒は、当日、下記のものを準備してきてください。

1)宣誓書･誓約書（両面）

2)(バイクに関する)誓約書

3)自転車通学許可願（該当者のみ）

4)生徒個人票 ※写真は、入学後一括して撮影しますので不要です。

5)生徒健康管理票(裏面生徒健康診断票)

6)災害共済給付契約加入同意書

7)心臓検診票

8)高等学校等就学支援金受給資格認定申請書 → 高等学校等就学支援金受給資格関係書類

9)課税証明書･納税通知書(写)または特別徴収税額の決定･変更通知書(写)

 → マイナンバーを提出して頂く場合は、課税証明書等は不要です。マイナンバーによらず

申請等される場合は、提出様式が異なるため学校にご連絡下さい。

10)雑巾 2枚(タオル 4つ折り程度)

11)校内指定上履き ※必ず名前を記入しておくこと。

12)筆記用具 ※必ず黒のボールペンを持ってくること。

(4）その他

1)宣誓書などの日付は、平成 31 年 4 月 8日とする。

2)保証人は、独立の生計を営む成年者であること。

3)本人の氏名欄は、本人の自筆で丁寧に書いてください。

平成 31 年 4 月 3 日に配布しました、入学式につい

て（ご案内）の連絡事項の説明について、一部説明

が不明瞭で誤解を招く部分がございました。下記の

通り訂正し、お詫び申し上げます。